PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

NO 3 /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de VIABILIZAR A IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS
NAS RUAS PEDRO CELESTINO E ELVIRA CASTRO DE ARAÚJO.

JUSTIFICATIVA N
IL)

Considerando que, em períodos de chuvas intensas, essas ruas enfrentam sérios
problemas de acúmulo de águas pluviais, causando alagamentos que prejudicam a N
mobilidade, danificam o pavimento e afetam negativamente os moradores. ó

Diante disso, uma rede de drenagem eficiente é essencial para a adequada gestão das N
águas pluviais, prevenindo alagamentos e evitando transtornos à comunidade.

w

0

O
o
o
O a
a
o
o

o
J

Q
o
N_

J

o
o.

E

o
0 ~o C
w ca

C

o
o
0

ã
ca

•o
U
o
C
d
E
U
o
o

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 29 de maio de 2024

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Kbecinha

Vereador - Podemos

Jy~
c 9 oS

~C (-

L.y
~ . F~.

.~. a o

_____

S essa O Q~~ ~
De // • ~

.~
. ~_  ~''

,'~

Página 1 de 1